

KẾ HOẠCH
Tổ chức Cuộc thi viết
“Tìm hiểu Luật An ninh mạng” của Trường Đại học Hoa Lư

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 14/3/2019 của UBND tỉnh; Được sự đồng ý của Ban Giám hiệu Nhà trường, Ban tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu Luật An ninh mạng” Trường Đại học Hoa Lư xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng những nội dung cơ bản của Luật An ninh mạng và các văn bản hướng dẫn triển khai thi hành Luật đến cán bộ, viên chức, người lao động, sinh viên trong toàn Trường, nhằm nâng cao hiểu biết, ý thức tôn trọng, chấp hành pháp luật; góp phần bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh.

- Thông qua kết quả Cuộc thi, góp phần thiết thực hưởng ứng và thực hiện Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2019.

2. Yêu cầu

Cuộc thi phải được tổ chức với tinh thần nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm, thu hút được sự tham gia đông đảo của cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên trong toàn Trường.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung thi

Tìm hiểu nội dung của Luật An ninh mạng được Quốc hội khóa XIV, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 12/6/2018, văn bản hướng dẫn thi hành; Bộ câu hỏi của Cuộc thi viết tìm hiểu Luật An ninh mạng.

2. Đối tượng dự thi

Cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên đang công tác, học tập tại Trường Đại học Hoa Lư (Ban tổ chức, Tổ thư ký, Ban Giám khảo không thuộc đối tượng dự thi).

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi

Từ tháng 5/2019 đến tháng 6/2019 (Thời gian cụ thể nêu chi tiết trong *Thẻ lệ Cuộc thi*).

4. Truyền thông về Cuộc thi

a) Nội dung

Tuyên truyền, phổ biến văn bản hướng dẫn, chỉ đạo; thể lệ Cuộc thi, câu hỏi, nội dung Luật An ninh mạng; tiến độ, kết quả Cuộc thi.

b) Hình thức truyền thông

- Tuyên truyền, cổ động trực quan bằng nhiều hình thức như pano, áp phích, băng rôn, chạy bảng điện tử... trong khuôn viên Trường.

- Đăng tải thông tin Kế hoạch, thể lệ Cuộc thi, câu hỏi Cuộc thi trên ioffice, Cổng thông tin điện tử trường...

- Tuyên truyền đến các đối tượng dự thi thông qua các cuộc họp, hội nghị, sinh hoạt ngoại khóa...

5. Kinh phí tổ chức Cuộc thi

Được trích từ nguồn thu sự nghiệp của Trường Đại học Hoa Lư.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tổ Thư ký Cuộc thi chịu trách nhiệm giúp Ban tổ chức xây dựng các văn bản hướng dẫn triển khai Cuộc thi (Thể lệ, Câu hỏi...) và các tài liệu phục vụ cuộc thi; thực hiện việc thu bài dự thi của cán bộ, viên chức, người lao động và sinh viên; tham mưu lựa chọn Ban Giám khảo chấm bài dự thi; tổng hợp, báo cáo kết quả và lựa chọn 05 bài thi có chất lượng gửi dự thi cấp tỉnh theo quy định.

2. Trưởng các đơn vị có trách nhiệm tuyên truyền và phát động Cuộc thi đến tất cả các cán bộ, viên chức, người lao động, sinh viên thuộc đơn vị quản lý và có trách nhiệm thu bài dự thi của cán bộ, viên chức, người lao động, gửi bài dự thi về Tổ Thư ký đúng thời gian quy định.

3. Phòng Công tác sinh viên phối hợp với Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên tuyên truyền, phát động Cuộc thi đến toàn thể các lớp sinh viên hệ chính quy đang học tập trong Nhà trường; đôn đốc giáo viên chủ nhiệm thu bài dự thi của sinh viên gửi về Tổ Thư ký Cuộc thi đúng thời gian.

4. Phòng Tài vụ chủ động tham mưu kinh phí tổ chức Cuộc thi trong nguồn thu sự nghiệp của nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu Luật An ninh mạng” của Trường Đại học Hoa Lư. Ban Giám hiệu yêu cầu các đơn vị, cá nhân nghiêm túc triển khai và thực hiện. /

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- BTC, TTK Cuộc thi;
- Các đơn vị trực thuộc;
- Đoàn TN, Hội SV;
- Lưu: VT, TCTH.

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Phạm Quang Huấn